Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Каскаринская средняя общеобразовательная школа

Тюменского муниципального района
ПРИКАЗ

28.01.2022г. №53
О приостановлении образовательного процесса
в рамках введения режима повышенной готовности

На основании Постановления Правительства Тюменской области от 28.01.2022г. № 28-п «О
внесении изменений в постановление от 17.03.2020г. №120-п «О введении режима повышенной
готовности», протокола заседания оперативного штаба по недопущению завоза и
распространения на территории РФ нового штамма COVID-19» от 28.01.2022г., в целях
снижения рисков заболевания ОРВИ и коронавирусной инфекцией среди обучающихся и
работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 31.01.2022г. по 12.02.2022г. реализацию основных общеобразовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в 1-11 классах,
а также дополнительных общеобразовательных программ в зданиях МАОУ Каскаринской
СОШ и Филиале МАОУ Каскаринской СОШ «Янтыковская СОШ».
2. Продолжить работу отделения дошкольного образования на базе филиала МАОУ
Каскаринской СОШ «Янтыковская СОШ» в штатном режиме.
3. Обеспечить с 31.01.2022г. по 12.02.2022г.:
- реализацию основных общеобразовательных программ начального, основного общего и
среднего общего образования в 1-11 классах с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в соответствии с действующими нормативными
правовыми актами Российской Федерации и локальными правовыми актами образовательной
организации;
- выдачу продуктовых наборов обучающимся 1-11 классов из малоимущих семей и (или)
получивших государственную социальную помощь, а также обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в общеобразовательных организациях, финансируемых из областного
и (или) местных бюджетов.
4. Учителям-предметникам в ежедневном режиме:
1) До 10.00 час. выставлять домашние задания в электронной школе на учебный день.
2) До 10.15 час. высылать домашние задания директору школы на адрес kas@obraz-tnm.ru для
публикации на сайте школы.
3) До 15.00 в электронном журнале выставить все оценки за домашние задания.
4) Задействовать в своей работе все доступные электронные ресурсы обучения: Учи.ру,
Google-класс, Якласс, РЭШ и т.д.
5) Осуществлять своевременную проверку представленных детьми домашних заданий с
выставлением оценок.
6)Осуществлять тесную связь с классными руководителями по процессу обучения детей.
5. Классным руководителям:
1-11 классов:
1) Организовать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по
организации образовательного процесса через соцсети, мессенджеры, группы в ВК и т.д.
2) Держать связь с обучающимися и родителями в течение рабочего дня по вопросу
местонахождения детейыр-ещочувствия и организации процесса обучения.
3) При забо л еваем ^^^щ щ щ ьщ тавлять  своевременно «н» в электронном журнале (при
наличии справки п й
6. Контроль за ис1ш  иавляю за собой.

Директор шко’ В.А. Лукина

mailto:kas@obraz-tnm.ru